Bild 1: BOS 12M-X-RS10-S4 (Sender)
Bild 2: BOS 12M-X-RS10-02 (Sender)
Bild 3: BOS 12M-..-RE10-S4 (Empfänger)
Bild 4: BOS 12M-..-RE10-02 (Empfänger)
Diese optoelektronischen Sensoren zeichnen sich durch
folgende Eigenschaften aus:
- Höchste Fremdlichtsicherheit durch optische
Bandpassfilter
- Hohe Betriebssicherheit durch Anzeige der Funktions-
reserve
- Hohe Reichweiten durch starke Lichtquellen
- Einfache Ausrichtung durch gut sichtbaren Lichtfleck
- Pin-Point-LED
- Robuste Gehäuse
BOS 12M-X-RS10-S4 (Sender)
- Bestellcode: BOS01TW
- Steckverbinder M12, 4-polig
- Reichweite: 8 m
BOS 12M-X-RS10-02 (Sender)
- Bestellcode: BOS01WT
- Kabel 2m
- Reichweite: 8 m
BOS 12M-PS-RE10-S4 (Empfänger)
- Bestellcode: BOS01TY
- Schaltausgang: PNP, Schließer
- Steckverbinder M12, 4-polig
- Reichweite: 8 m
BOS 12M-PO-RE10-S4 (Empfänger)
- Bestellcode: BOS01WU
- Schaltausgang: PNP, Öffner
- Steckverbinder M12, 4-polig
- Reichweite: 8 m
BOS 12M-PS-RE10-02 (Empfänger)
- Bestellcode: BOS01WW
- Schaltausgang: PNP, Schließer
- Kabel 2m
- Reichweite: 8 m
BOS 12M-PO-RE10-02 (Empfänger)
- Bestellcode: BOS01ZP
- Schaltausgang: PNP, Öffner
- Kabel 2m
- Reichweite: 8 m
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der
Gerätefunktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil
gemäß EU-Maschinenrichtlinie). Vor
lnbetriebnahme ist die Betriebsanleitung
sorgfältig zu lesen.
Freie Gruppe nach IEC 62471:2006-07.
NICHT IN DEN LICHTSTRAHL BLICKEN!
Gefahr von Blendung und lrritation!
Der Sensor ist so zu montieren, dass auch
während des Betriebs kein direkter Blick in die
Lichtquelle möglich ist.
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass unsere
Produkte den Anforderungen der EU-Richtlinien
2004/108/EG (EMV) und des EMV-Gesetzes
entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für Prüfun-
gen der elektromagnetischen Verträglichkeit akkreditiert
ist, wurde der Nachweis erbracht, dass die Balluff-Pro-
dukte die EMV-Anforderungen der Norm EN 60947-5-2
erfüllen.
Bild 5: Anzeige- und Bedienelemente
(bei BOS 12M-..-RE10-..)
Bild 6: Anzeigeelement (bei BOS 12M-..-RS10-..)
Grüne LED Betriebsspannungs-/Kurzschlussanzeige
LED leuchtet: Betriebsspannung liegt an.
LED blinkt: Kurzschluss oder Überlast am Ausgang
Gelbe LED Lichtempfangs-/Stabilitätsanzeige
LED leuchtet: Licht am Empfänger, Funktionsreserve >1,5
LED blinkt: Licht am Empfänger, Funktionsreserve ≤ 1,5
Potenziometer
Dient der genauen Einstellung des Schaltpunktes.
BOS 12M-X-RS10-S4
Bild 7: Abmessungen
BOS 12M-X-RS10-02
Bild 8: Abmessungen
BOS 12M-..-RE10-S4
Bild 9: Abmessungen
BOS 12M-..-RE10-02
Bild 10: Abmessungen
Produktinformationen
Sicherheitshinweise
Anzeige- und Bedienelemente

- Rugged housing
BOS 12M-X-RS10-S4 (emitter)
- Ordering Code: BOS01TW
- Connector M12, 4-pin
- Range: 8 m
BOS 12M-X-RS10-02 (emitter)
- Ordering Code: BOS01WT
- Cable 2 m
- Range: 8 m
BOS 12M-PS-RE10-S4 (receiver)
- Ordering Code: BOS01TY
- Switching output: PNP, N.O.
- Connector M12, 4-pin
- Range: 8 m
BOS 12M-PO-RE10-S4 (receiver)
- Ordering Code: BOS01WU
- Switching output: PNP, N.C.
- Connector M12, 4-pin
- Range: 8 m
BOS 12M-PS-RE10-02 (receiver)
- Ordering Code: BOS01WW
- Switching output: PNP, N.O.
- Cable 2 m
- Range: 8 m
BOS 12M-PO-RE10-02 (receiver)
- Ordering Code: BOS01ZP
- Switching output: PNP, N.C.
- Cable 2 m
- Range: 8 m
These photoelectric sensors may not be used
in applications where personal safety depends
on proper function of the devices (not designed
in accordance with EU Machinery Directive).
Read these operating instructions carefully
before putting the device into service.
Exempt Group according to
IEC 62471:2006-07.
DO NOT LOOK INTO THE LIGHT BEAM!
Danger of glare and irritation!
The sensor must be installed as to prevent a
direct line of eyesight to the light source, even
during operation.
The CE Marking confirms that our products
conform to the EC Directives 2004/108/EC
(EMC) and the EMC law.
In our EMC Laboratory, which is accredited by the
DATech for Testing of Electromagnetic Compatibility,
proof has been documented that these Balluff products
meet the EMC requirements of the harmonized standard
EN 60947-5-2.
Fig. 5: Display and operating elements
(for BOS 12M-..-RE10-..)
Green LED power on indicator
LED on: the sensor is operating.
LED flashes: short circuit or output overload
Yellow LED light reception indicator/stability
indicator
LED on: light at the receiver, function reserve > 1.5
LED flashes: light at the receiver, function reserve ≤ 1.5
Potentiometer
For precise adjustment of the switchpoint.
Fig. 6: Display element (for BOS 12M-..-RS10-..)
BOS 12M-X-RS10-S4
Fig.7: Dimensions
BOS 12M-X-RS10-02
Fig. 8: Dimensions
BOS 12M-..-RE10-S4
Fig. 9: Dimensions
BOS 12M-..-RE10-02
Fig. 10: Dimensions
Product information
Safety notes
Display and operating elements